

Nr 271.

Av herr Björnsson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till bidrag till resor för patienter vid vissa anstalter för radiumbehandling.

I proposition nr 169 till årets riksdag hemställer Kungl. Maj:t om höjning av det i staten för nästkommande budgetår upptagna ordinarie förslagsanslaget för bidrag till resor åt patienter vid vissa anstalter för radiumbehandling från 70 000 till 80 000 kronor. Den sålunda föreslagna höjningen av anslaget med 10 000 kronor är avsedd att möjliggöra statsbidrag åt patienter vid den nyinrättade radioterapeutiska anstalten i Lund efter samma grunder, som hittills tillämpats beträffande patienter vid radiumhemmet i Stockholm.

Emellertid har mellan delegerade för Konung Gustaf V:s Jubileumsfonds styrelse och representanter för Göteborgs stads hälsovårdsnämnd träffats överenskommelse om inrättande vid Allmänna och Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg av en centralanstalt för radioterapi och om överlämnande till densamma av 1,5 gram radium.

Anstalten, som är avsedd att mottaga patienter från förutom Göteborgs stad Göteborgs och Bohus län, Älvsborgs, Skaraborgs och Värmlands län samt norra hälften av Hallands län, torde vara färdig att träda i funktion under innevarande års sommar. Patienter vid denna nya anstalt torde i ungefär samma omfattning som patienterna vid radiumhemmet i Stockholm och vid centralanstalten i Lund behöva understöd för resor till och från anstalten, varför vi tillåta oss hemställa, att sådant understöd måtte få utgå efter samma grunder åt patienter vid Göteborgsanstalten som vid de båda övriga.

Den härför behövliga anslagshöjningen torde med hänsyn till omfånget av anstaltens verksamhetsområde kunna beräknas till 5 000 kronor.

Vi hemställa därför,

att riksdagen måtte i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 169 besluta

dels att för utanordnande av bidrag till resor för patienter vid vissa anstalter för radiumbehandling bevilja ett ordinarie förslagsanslag av kronor 85 000;

dels ock medgiva, att resebidrag från detta anslag måtte få utgå till patienter vid den blivande centralanstalten för radiumterapi i Göteborg efter samma grunder som för patienter vid övriga sjukvårdsanstalter av samma slag.

Stockholm den 8 mars 1930.

Edv. Björnsson.

Gustaf Boman.

Emil Kristensson.

Eric Hallin.

Isak Svensson.
